PORTARIA N°  8.097  , DE   10   DE   MARÇO   DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 7/2022.

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 7/2022, objeto  AQUISIÇÃO
DE  PLACAS  DE  VÍDEO  E  PROCESSADOR  PARA  COMPUTADOR  PARA  USO  DA  SECRETARIA  DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quant

idade
Preço

MA3 TECH
INFORMATIC
A EIRELI

1 PLACA DE VIDEO COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  1920
PROCESSADORES GRÁFICOS, CLOCK 1680MHZ, BUS
PCIE 3.0, 6GB DE MEMÓRIA GRÁFICA DDR4,
BANDWIDTH 192BIT, CLOCK DE MEMÓRIA 14GHZ,
COMPATÍVEL COM DX12, VULKAN E OPENGL 4.6,
PADRÃO DE CONEXÕES HDMI 2.0B, DIPLAYPORT
1.4 E DUAL-LINK DVI, POSSUIR REAL-TIME RAY
TRACING, DUAL FAN PARA ARREFECIMENTO, 1
CONECTOR DE ENERGIA 12V PADRÃO 8 PINOS.
REFERÊNCIA: EVGA NVIDIA RTX 2060 XC ULTRA.

GAINWARD 4,00 4.389,99

BELINKI &
SOUZA LTDA
- ME

2 PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3
MODELO 9100 OU SUPERIOR  ( PARA CHIPSETS
COMPATÍVEIS COM COFFE LAKE), PARA SOQUETES
LGA 1151, COM CLOCK DE 3,6GHZ, 6MB DE CACHE,
PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM
COOLER BOX.

INTEL 10,00 1.049,00

Art.  3º Valor  total  dos  gastos  com a  Licitação  modalidade    Pregão  Eletrônico  Nº  7/2022,  é  de  R$
28.049,96 (Vinte e Oito Mil e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque
Caminho do Colono dez dias de março de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321